

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ФГУП "НИТИ
им. А.П.Александрова"

В.А.Василенко

20 г.

Ремонт объектов института

(наименование стройки)

Сооружение 164Г, охранное на подводящем канале

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №47/15-КР (КР - 901)

Ремонт кровли зд. 164Г

Основание: Дефектная ведомость №30-05/33 от 16.04.2015г.

Сметная стоимость

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих работ

Текущие цены

103.868 тыс. руб.

103.868 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

20.729 тыс. руб.

0.15 тыс. чел. час.

Базовые цены

18.595 тыс. руб.

18.595 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

2.402 тыс. руб.

Средства на оплату труда

Нормативная трудоемкость

Смета составлена в ценах 2000/апреля 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуата- ции машин	всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда			в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 46- 04- 008- 01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ ОЗП=212,68*8,91 ЭМ=41,55*4,99 Козп=8,91 Кэм=4,99 (Инд_ЛО_04_2015) НР=94% (НР = 2351 руб.) СП=48% (СП = 1200 руб.)	1,32	2102,31	207,33	2775	2501	274	14,38	18,98
			100М2 ПОКРЫТИЯ	1894,98						
2	ТЕРр- 58- 16- 003	РЕМОНТ ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКИ ПЛОЩАДЬЮ ЗАДЕЛКИ ДО 1,0 М2 ОЗП=2181,02*8,91 МЗ=1244,53*7,89 ЭМ=143,94*4,01 Козп=8,91 Кмат=7,89 Кэм=4,01 (Инд_ЛО_04_2015) НР=71% (НР = 5586 руб.) СП=52% (СП = 4091 руб.)	0,4	29829,43	577,2	11932	7773	231	129,9	51,96
			100МЕСТ	19432,89	234,33			94	1,38	0,55



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР- 12- 01- 002- 09	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ДВА СЛОЯ ОЗП=256,04*8,91 МЗ=8601,49*3,37 ЭМ=48,02*5,06 Козп=8,91 Кмат=3,37 Кэм=5,06 (Инд_ЛО_04_2015) НР=102% (НР = 3132 руб.) СП=44% (СП = 1351 руб.)	1,32	31511,32	242,98	41595	3011	321	14,36	18,96
			100М2 КРОВЛИ	2281,32	45,62			60	0,2	0,26
4	ССЦ01- 101- 1962	МАТЕРИАЛЫ РУЛОННЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ ДЛЯ НИЖНИХ СЛОЕВ, ИЗОПЛАСТ ЭПП- 4 ЦЕНА=34,25*3,37 Кпз=3,37 (В тек. ур)	-153,12	115,42		-17673				
			М2							
5	ССЦ01- 101- 1961	МАТЕРИАЛЫ РУЛОННЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЕРХНЕГО СЛОЯ, ИЗОПЛАСТ ЭКП- 4.5 ЦЕНА=40,28*3,37 Кпз=3,37 (В тек. ур)	-150,48	135,74		-20426				
			М2							
6	101- 3371 ТССЦ_ЛО_04_201 5_зона_2	ИЗОПЛАСТ П ХПП- 3,0	153,12	82,89		12692				
			М2							
7	101- 3340 ТССЦ_ЛО_04_201 5_зона_2	ИЗОПЛАСТ К СБС ЭКП- 5,0	150,48	141,9		21353				
			М2							
8	ТЕР- 12- 01- 010- 01 ОП П2.9.4; ПРИЛ9.3 П5 Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	ДЕМОНТАЖ СЛИВОВ С ПАРАПЕТОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ (ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ) ОЗП=1276,22*8,91 ЭМ=19,73*6,91 Козп=8,91 Кмат=3,34 Кэм=6,91 (Инд_ЛО_04_2015) НР=102% (НР = 1396 руб.) СП=44% (СП = 602 руб.)	0,12	11507,42	136,31	1381	1365	16	67,65	8,12
			100М2 ПОКРЫТИЯ	11371,11	31,93			4	0,14	0,02
9	ТЕР- 12- 01- 010- 01	УСТРОЙСТВО СЛИВОВ С ПАРАПЕТОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ОЗП=1823,17*8,91 МЗ=7935,16*3,34 ЭМ=28,18*6,91 Козп=8,91 Кмат=3,34 Кэм=6,91 (Инд_ЛО_04_2015) НР=102% (НР = 1993 руб.) СП=44% (СП = 860 руб.)	0,12	42942,59	194,72	5153	1949	23	112,75	13,53
			100М2 ПОКРЫТИЯ	16244,44	45,62			5	0,2	0,02
10	ТЕР- 13- 06- 003- 01	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ ОЗП=14,55*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_04_2015) НР=77% (НР = 1438 руб.) СП=48% (СП = 896 руб.)	14,4	129,64		1867	1867		0,9	12,96
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	129,64						
11	ТЕР- 13- 03- 002- 04 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 П3.13 Козп=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) ОЗП=117,93*8,91 МЗ=282,04*3,28 ЭМ=10,91*4,6 Козп=8,91 Кмат=3,28 Кэм=4,6 (Инд_ЛО_04_2015) НР=77% (НР = 117 руб.) СП=48% (СП = 73 руб.)	0,144	2026,06	50,2	292	152	7	5,84	0,84
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1050,77	1,86				0,01	
12	ТЕР- 13- 03- 004- 26 ОП П1.13.6 К=2 ОП П1.13.7 Козп=1,1 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 П3.13 Козп=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 (В ДВА СЛОЯ) (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) ОЗП=159,43*8,91 МЗ=1079,39*3,91 ЭМ=14,74*4,65 Козп=8,91 Кмат=3,91 Кэм=4,65 (Инд_ЛО_04_2015) НР=77% (НР = 159 руб.) СП=48% (СП = 99 руб.)	0,144	5709,46	68,54	822	205	10	9,27	1,33
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1420,52	3,72			1	0,02	
13	СПГ- 1- 1- 1- 41 Н39=1	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ЦЕНА=61,85*5,7 Кпз=5,7 (В тек. ур)	2,6	352,55		917	917		5,2	13,51
			Т ГРУЗА	352,55						

Итого по смете:

62680 19740 882 140,19
164 0,86

Прямые затраты		62680	
Материальные затраты		42058	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материалы не учтенные расценками				-4054				
		Материалы учтенные расценками				46112				
		Эксплуатация машин				882				
		в тч ЗП машинистов				164				
		Основная зарплата				19740				
		Накладные расходы				16172				
		Сметная прибыль				9172				
		СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				88024				
		НДС								
		ИТОГО ПО СМЕТЕ		18 %		15844,32				
		Сметная ЗП				103868,32				
		СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ЦЕНАХ 2000Г.				20729				
						18595				
		Нормативная трудоемкость				149,57				

Составил: Инженер

Проверил: Начальник сметной группы

Инженер 1 кат. отдела строительного контроля

Начальник отдела строительного контроля

Главный инженер проекта

Начальник УКС


А.Г.Пименова


М.Н.Щипалкина


К.В. Багдасарян


И.Н.Шевченко


В.В.Милейко


Н.И.Горошко